Протокол №6 заседания Правления СНТ «Видное»

Дата проведения заседания правления: 17 марта 2018 г.

Адрес проведения заседания правления: Московская область, Дмитровский

район, д. Глазово Габовского с/п.

Место проведения заседания Правления: сторожка СНТ «Видное».

Форма проведения заседания Правления: совместное присутствие.

Начало заседания Правления: 14 часов 00 минут.

Окончание заседания Правления:                15 часов 20 минут.

Присутствовали:

Председатель Правления: Васильева Ю.Н.

Члены Правления: Дегтярёв В.Н.

 Климов М.В.

Мякотников А. А.

Члены СНТ «Видное»: Подмушальская Т.Е.

Электрик СНТ «Видное» Васильев А.А.

1. Слушали: вопрос о том, что СНТ «Земля» по настоящее время не произвело

погашение числящейся дебиторской задолженности по потребленной

электроэнергии от КТП СНТ «Видное» в размере 131 329 р. 88 коп., согласно

тарифу ПАО «Мосэнергосбыт» за период август 2017г, декабрь 2017г. и

январь-февраль 2018г. Данные по задолженности за сентябрь-ноябрь 2017г.,

будут предоставлены председателем правления Васильевой Ю.Н. позже, после

получения и обработки отчета о потребленной электрической энергии бытовых

абонентов, объем которых участвует в расчетах СНТ «Видное» по договору №

99091496, заключенному с ПАО «Мосэнергосбыт», так как только на основании

данного отчета возможен правильный расчет потребленной электроэнергии

абонентами СНТ «Земля» по счетчику № 7200202762, не имеющими прямых

договорных отношений с ПАО «Мосэнергосбыт».

Решили:

• в связи с возникшей ситуацией и отсутствием у СНТ «Видное» денежных

средств для дальнейшего кредитования СНТ «Земля» ввести временные

ограничения подачи электроэнергии от КТП СНТ «Видное» потребителям СНТ

«Земля» до полного погашения дебиторской задолженности перед СНТ

«Видное».

• в случае не разрешения вопроса о погашении дебиторской задолженности

СНТ «Земля» перед СНТ «Видное» в течении месяца, полностью прекратить

подачу электроэнергии потребителям СНТ «Земля».

• пригласить председателя СНТ «Земля» и вручить ему уведомление о

принятых решениях.

• после вручения уведомления привести решение в действие.

2. Слушали: Председателя правления Васильеву Ю.Н. с вопросом о подъездных

дорогах к СНТ «Видное».

Васильева Ю.Н. доложила Правлению, что при обращении ею в Комитет по

управлению муниципальным имуществом Дмитровского муниципального района

Московской области г. Дмитров была получена информация о что СНТ «Земля» в

2015 году поставило на кадастровый учет земли общего пользования с

кадастровым № 50:04:0110106:335 включая подъездной путь к СНТ «Видное». При

получении права собственности председателем СНТ «Земля», у членов СНТ

«Видное» не останется подъездного пути к своим участкам.

Решили: пока право собственности не получено, принять все необходимые меры

для оспаривания постановки на учет подъездного пути к СНТ «Видное».

3. Слушали: Председателя правления Васильеву Ю.Н. с вопросом; о приватизации

земель общего пользования.

Васильева Ю.Н. доложила, что денежные средства, собранные ранее бывшим

председателем правления Сычёвым А.В. и бухгалтером-кассиром Дружининой В.Ф.

на приватизацию ЗОП и потраченные ими на оплату электроэнергии СНТ «Видное»,

возвращены ею в кассу в полном объеме за счет взысканных долгов членов СНТ

«Видное» за электроэнергию и она готова заняться вопросом о приватизации с

привлечением кадастрового инженера. Предварительно пообщавшись с

кадастровым инженером стоимость выполняемых им земельных работ по

составлению нового генерального плана СНТ «Видное», необходимого для начала

приватизации ЗОП равна 63000 (Шестьдесят три) тысячи рублей 00 копеек из

расчета 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек с земельного участка. После

составления кадастрового плана окончательный расчет будет складываться в

зависимости от соответствия границ всех участков относительно первоначального

генерального плана и прочих изменений.

Решили: вызвать кадастрового инженера для составления генерального плана СНТ

«Видное» с дальнейшей проработкой вопроса по приватизации ЗОП.